
ORIGINALE 

 

COMUNE DI POMAROLO  

(PROVINCIA DI TRENTO) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 8 

della Giunta Comunale 

 

OGGETTO: Procedura di mobilità per la copertura del posto di Segretario Comunale di III^ 

classe del Comune di Pomarolo, in gestione associata con il Comune di 

Nogaredo: approvazione verbali della commissione giudicatrice e relativa 

graduatoria finale di merito. 

 

 

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 28 (VENTOTTO) del mese di GENNAIO alle ore 19:03,  in 

videoconferenza, utilizzando la piattaforma Lifesize, come disposto dal decreto del Sindaco di data 

20.04.2020 Prot. N. G808-0002001, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, è 

convocata la Giunta Comunale. 

Presenti i signori: 

 

ASSENTE 

Giust. Ingiust. 

GASPEROTTI Arturo        - Sindaco   

VICENTINI Lucia                                  - Vice Sindaco   

BATTISTOTTI Ilaria                 - Assessore   

FASANELLI Daniele                              - Assessore   

MADASCHI Roberto                             - Assessore    

 

 

 

Assiste e verbalizza il Segretario Comunale Reggente dott. Silverio Cosentino, in videoconferenza. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Arturo Gasperotti nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 



OGGETTO: Procedura di mobilità per la copertura del posto di Segretario Comunale di III^ 

classe del Comune di Pomarolo, in gestione associata con il Comune di 

Nogaredo: approvazione verbali della commissione giudicatrice e relativa 

graduatoria finale di merito. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 73 di data 16 ottobre 2020 veniva 

indetta la procedura di mobilità prevista dall’art. 15 dell’accordo modificativo del CCPL 2002-

2005, del personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del Comparto Autonomie Locali, 

per la copertura del posto di Segretario del Comune di Pomarolo di terza classe, in gestione 

associata con il Comune  di Nogaredo e che con medesimo atto si approvava l’avviso di mobilità 

per la copertura del posto vacante. 

Dato atto che l’avviso di mobilità veniva regolarmente pubblicato sia all'albo informatico 

per la durata di trenta giorni dal 04.11.2020 a tutto il 04.12.2020, sia sul sito istituzionale del 

Comune in apposita sezione dell'Amministrazione trasparente - bandi di concorso -, nonchè inviato 

alla Comunità della Vallagarina, alla Provincia Autonoma di Trento - Servizio Personale -, al 

Consorzio dei Comuni Trentini ed alle maggiori organizzazioni sindacali provinciali di categoria.  

Evidenziato che entro il termine stabilito per la presentazione delle domande - tenuto altresì 

conto del termine di ricezione delle eventuali domande spedite con raccomandata con avviso di 

ricevimento - è pervenuta al protocollo comunale una sola domanda. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 di data 14.01.2021, con la quale veniva 

ammesso l’unico candidato, dott. Mauro Bragagna, in possesso dei requisiti richiesti, e veniva 

contestualmente nominata la Commissione giudicatrice della procedura di mobilità in parola. 

Preso atto dei verbali n. 1 e n. 2 di data 26.01.2021, rassegnati dalla Commissione 

Giudicatrice e dimessi in atti ed accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione 

medesima; 

Ritenuto di poter procedere ad approvare integralmente i verbali suddetti e la relativa 

graduatoria finale di merito, come risultante dal verbale n. 2 di data 26.01.2021. 

Visto il parere favorevole formulato dal Segretario comunale in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa, espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2 e ss.mm. e ii.. 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare a tutti gli effetti i verbali n. 1 e n. 2 di data 26.01.2021 dimessi dalla Commissione 

Giudicatrice della procedura di selezione mediante mobilità per la copertura del posto di 

Segretario Comunale di III^ classe del Comune di Pomarolo, in gestione associata con il Comune 

di Nogaredo e depositati in atti. 

2. Di approvare la graduatoria finale di merito come di seguito riportata: 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

1.  dott. Mauro Bragagna 27 

 



3. Di dare atto che è fatto salvo il diritto dell’amministrazione di accertare la veridicità della 

documentazione presentata dal concorrente. 

4. Di precisare che la graduatoria finale ed eventuali altre comunicazioni inerenti la presente 

procedura di mobilità sono rese note al vincitore esclusivamente mediante esposizione all’albo 

comunale e contestuale pubblicazione nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 

concorso. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 

provvedimento è ammessa, opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di 

pubblicazione, da parte di ogni cittadino ai sensi dell’articolo 183 del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, nonché 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. di data 24.11.1971 n. 1199 o, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di 

Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1 del D.Lgs. di data 02.07.2010 n. 104, da 

parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 



 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco  

Arturo Gasperotti 
f.to digitalmente 

    Il Segretario Comunale Reggente 

   dott. Silverio Cosentino 
f.to digitalmente 

 

Relazione di Pubblicazione 

 

Il presente verbale è in pubblicazione all’Albo 

Comunale di Pomarolo per dieci giorni 

consecutivi con decorrenza dal 5 febbraio  

2021. 

 

 Il Segretario Comunale Reggente 

 dott. Silverio Cosentino 
f.to digitalmente 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non 

soggetta al controllo preventivo di legittimità, 

è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 

pretorio senza riportare, entro dieci giorni 

dall’affissione, denunce di vizi di legittimità o 

incompetenza, per cui la stessa è divenuta 

esecutiva ai sensi del 3° comma dell' art. 183 

della L.R. n. 2 di data 3 maggio 2018 e ss.mm. 

e ii.  “Codice degli enti locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige”. 

 

Il Segretario Comunale Reggente 

dott. Silverio Cosentino 
f.to digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Deliberazione Giunta comunale n. 8 del 28.01.2021 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005 

 


